
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2020 Ausgegeben am 17. April 2020 Teil II 

161. Verordnung: Änderung der Beerdigungskostenverordnung 2016 

161. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die 
Beerdigungskostenverordnung 2016 geändert wird 

Auf Grund des § 92 Abs. 7 des Versicherungsaufsichtsgesetz 2016 – VAG 2016, BGBl. I 
Nr. 34/2015, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 62/2019, wird verordnet: 

Die Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA) über die Festsetzung eines Höchstbetrages 
für gewöhnliche Beerdigungskosten (Beerdigungskostenverordnung 2016), BGBl. II Nr. 172/2015, wird 
wie folgt geändert: 

1. In § 1 wird der Verweis „BGBl. I Nr. 34/2015“ durch den Verweis „BGBl. I Nr. 51/2018“ und der 
Betrag „10 000“ durch den Betrag „15 000“ ersetzt. 

2. § 2 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“ und folgender Abs. 2 wird angefügt: 
„(2) § 1 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 161/2020 tritt mit 1. Mai 2020 in Kraft.“ 

Ettl     Müller 




	BUNDESGESETZBLATT
	1. In § 1 wird der Verweis „BGBl. I Nr. 34/2015“ durch den Verweis „BGBl. I Nr. 51/2018“ und der Betrag „10 000“ durch den Betrag „15 000“ ersetzt.
	2. § 2 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“ und folgender Abs. 2 wird angefügt:


		2020-04-17T13:55:54+0200
	serialNumber=932783133,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




